ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ PHONG ĐIỀN

Số:          /UBND-TCKH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 20  tháng 01 năm 2025

	V/v đôn đốc tiến độ Tổng kiểm kê tài sản công

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp; Các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội thuộc thị xã;
- UBND các phường, xã.

Thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê Tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của huyện Phong Điền; UBND thị xã Phong Điền đã thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn toàn thị xã về tên đăng nhập, mật khẩu truy cập phần mềm và đã có các văn bản hướng dẫn về công tác tổng kiểm kê tài sản công.

Tính đến thời điểm hiện nay (ngày 20/01/2025), qua kiểm tra trên hệ thống, trên địa bàn toàn thị xã có tổng số 20 bản ghi tài sản (11 đơn vị đã đăng ký loại tài sản công cần báo cáo; 86 đơn vị chưa đăng ký loại tài sản công cần báo cáo).
Để đảm bảo chất lượng và tiến độ thực hiện theo Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch 204/KH-UBND của UBND huyện. UBND thị xã Phong Điền đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Rà soát việc thành lập, kiện toàn Tổ kiểm kê của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; Đơn vị nào chưa thành lập thì phải thành lập ngay; Chỉ tổ trưởng, thành viên tổ kiểm kê được thành lập theo quyết định của thủ trưởng đơn vị kiểm kê mới được đưa vào Biên bản, báo cáo Tổng kiểm kê và ký các văn bản có liên quan đến công tác Tổng kiểm kê của đơn vị.
2. Chỉ đạo ưu tiên thời gian, nhân lực đẩy nhanh tiến độ thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công theo Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý được Bộ Tài chính hướng dẫn tại Công văn số 8131/BTC-QLCS ngày 01/8/2024 và số 13414/BTC-QLCS ngày 09/12/2024, Công văn số 12370/BTC-QLCS ngày 12/11/2024, Công văn số 13414/BTC-QLCS ngày 09/12/2024 đảm bảo theo đúng tiến độ tại Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ.
3. Các đơn vị cần thực hiện đổi “mật khẩu” ngay lần đăng nhập đầu tiên để đảm bảo tính bảo mật. Bên cạnh đó, nhằm đảm bảo tính chính xác của số liệu kiểm kê, các đơn vị cần rà soát, chọn đúng đối tượng tài sản cần kiểm kê (những tài sản không được giao quản lý cần loại khỏi danh mục tài sản phải kiểm kê báo cáo của đơn vị) theo hướng dẫn dưới đây: (Hoàn thành trước ngày 31/01/2025)
Bước 1: Đăng nhập vào Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công theo đường link sau: https://kktsc.mof.gov.vn/login
(Tên đăng nhập: mã đơn vị; Mật khẩu mặc định: kkts@123; Có file danh sách mã đơn vị kèm theo).
Bước 2: Chọn: “Tổng hợp báo cáo”

Bước 3: Chọn mục: “Báo cáo đơn vị”

Bước 4: Chọn “đối tượng kiểm kê”- kích chọn: “Thuộc đối tượng kiểm kê”

Bước 5: Cập nhật trạng thái (hoàn thành nội dung đăng ký đối tượng tài sản cần kiểm kê).
[image: image1.jpg]PHAN MEM TONG KIEM KE TAI SAN CONG [ | [Phiong Tai chinh - K& hoachithi xa Phong Hién] e

() TRANG CHU R
TONG HOP BAO CAO ~ Bio céo don vi 5 £ Cap nhat trang thai

© NHAP DI LIEU KIEM KE < ***Vui Ing thay di trang thai thanh "Thudc ddi twong kiém k&" va nhan "Cap nhét trang thai" Gé c6 thé "Gibi bao cao"t

B BIEN BAN KIEM KE v Diéing ky bio cio Ngay cdp nhit di@ liéu
B TONG HOP BAO CAO o 1. MAu 56 01a-BC/TSCH: Béo céo ke
21.Gi¥i bao céo 2 2. Méu sb 02a-BC/HTDB: Bao céo két qua kiém ké tai san két ciu ha ting dwdng b Knéng thudc i trong kiém ké
oS e 3. M3u sb 03a-BC/HTDSQG: Bao céo két qua kiém ké tai san két céu ha ting dudng sit quéc gia. Knong thudc adi trong kiém k&
4 Mu sb 04a-BC/HTDSDT: Bao céo két qua kiém keé tai san két cu ha thng dudng sét d6 thi. Knéng thuéc ddi trong kiém ké

5. Méu 56 05a-BC/HTDTND

Knéng thudc d6i twong kiém ké
6_Mau sb 06a-BC/HTHK: Bao céo két qua kiém ké ti san két cAu ha ting hang khong. Knéng thuéc d6i trong kiém k&

7. M&u s6 07a-BC/HTHH: Bao céo két qi an két cAu h:

ing hang_hai Knéng thudc i trong kiém ke

Knéng thuéc i trong kiém ke

4. Để chủ động và kịp thời có số liệu báo cáo đúng thời hạn quy định, đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức rà soát, thực hiện kiểm kê, nhập dữ liệu và gửi báo cáo kết quả kiểm kê về các Phòng chuyên môn (Phòng Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế, Quản lý đô thị, Văn hóa – Thông tin, Tài nguyên – Môi trường, Giáo dục và đào tạo) theo phân công tại Kế hoạch 204/KH-UBND của UBND huyện vào Phần mềm Tổng kiểm kê để tổng hợp trước ngày 20/02/2025 nhằm đảm bảo đúng tiến độ đã đề ra (các cơ quan, đơn vị nhập số liệu kiểm kê vào Mẫu Tempalte định dạng, sau đó đẩy lên Phần mềm một lần, hạn chế việc nhập riêng lẻ từng loại tài sản trên phần mềm). Các đơn vị tổng hợp rà soát kỹ, cương quyết không duyệt số liệu báo cáo nếu phát hiện sai sót và yêu cầu các đơn vị kiểm kê điều chỉnh đối tượng kiểm kê, tiêu chuẩn tài sản cố định… cho phù hợp với quy định của pháp luật.
* Lưu ý: Thời điểm chốt số liệu kiểm kê được xác định là 0 giờ ngày 01/01/2025. Theo đó, các tài sản công hình thành sau mốc thời gian này sẽ không thuộc phạm vi thực hiện tổng kiểm kê. Đối với các tài sản kết cấu hạ tầng thuộc thị xã (cấp huyện) quản lý thì các Phòng chuyên môn có trách nhiệm thực hiện kiểm kê, tổng hợp báo cáo UBND thị xã theo biểu mẫu quy định.
3. Đối với các đơn vị trường học: Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm triển khai nội dung và hướng dẫn các trường học trên địa bàn trực thuộc Phòng quản lý để các đơn vị thực hiện theo đúng các quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần hướng dẫn, hỗ trợ, các đơn vị liên hệ với Phòng Tài chính- Kế hoạch thị xã.
UBND thị xã Phong Điền đề nghị các các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, TCKH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Hồ Đôn